ОГРНИП 319028000175485

ИНН: 027413372670

Юридический адрес: 450078, Республика Башкортостан, г. Уфа,

ул. Мингажева, д. 109, корп. 1, оф. 7

Тел: +7 996 290-19-96

Email: info@class60.com

Интернет ресурс: классный-час.рф

   Исх. №329 от 08.02.24

Министрам образования и науки

зарубежных стран

Уважаемые коллеги!

Заботливое отношение к близким и окружающему миру – это ценнейшее нравственное

качество, которое воспитывается у детей с раннего возраста. Поведение и деятельность ребёнка более

целеустремленны, осознанны и эмоционально насыщены, если в основе их лежит заботливое

отношение к окружающему.

Заботливый человек понимает чувства других людей, поэтому лучше приспосабливается в

обществе, у него открывается больше возможностей для реализации потенциала. Ребенок, который

понимает чувства других и способен сопереживать, в будущем может проявить себя во многих сферах.
Учитывая вышеупомянутое, Международная Олимпиада «Классный час» разработала и

запустила олимпиады, посвященные заботе и семье: «Школа заботы», «Азбука заботы» и «Моя семья»,

которые помогут подрастающему поколению продемонстрировать свои знания, умения и

эмоциональное отношение к вопросам заботы о членах семьи, домашних животных, друзьях, растениях

и природе, а также поспособствуют распространению знаний о важности семейных отношений и

заботы о близких.

В весенней сессии 2024 года олимпиады пройдут по следующему графику:

• «Моя семья» для дошкольников с 19 февраля по 24 марта (https://xn----7sbb8adgp5aae8d2b.xn--

p1ai/olimpiady/dlya-doshkolnikov/moia-semia/).

• «Школа заботы» для школьников 1-4 классов с 4 марта по 7 апреля (https://xn----

7sbb8adgp5aae8d2b.xn--p1ai/olimpiady/dlya-shkolnikov/shkola-zaboti/ ).

• «Азбука заботы» для дошкольников с 25 марта по 28 апреля (https://xn----7sbb8adgp5aae8d2b.xn--

p1ai/olimpiady/dlya-doshkolnikov/azbyka-zaboti/).

Ответственный по вопросам сотрудничества с регионами РФ: Додулад Юлия Алексеевна.

Телефон для связи/ WhatsApp: +7-996-290-19-96.

С уважением, директор

Увлекательной олимпиады

«Классный час»

Ю.Н. Сафина

file:///C:/Users/User/Desktop/ОЛИМПИАДА/Звонок/мой.классный-час.рф
https://классный-час.рф/olimpiady/dlya-doshkolnikov/moia-semia/
https://классный-час.рф/olimpiady/dlya-doshkolnikov/moia-semia/
https://классный-час.рф/olimpiady/dlya-shkolnikov/shkola-zaboti/
https://классный-час.рф/olimpiady/dlya-shkolnikov/shkola-zaboti/
https://классный-час.рф/olimpiady/dlya-doshkolnikov/azbyka-zaboti/
https://классный-час.рф/olimpiady/dlya-doshkolnikov/azbyka-zaboti/